
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 17 февраля 2021 года        № 52-РП 

 

 

О приведении в соответствие действующему  

законодательству муниципальной правовой  

базы о Комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав города Воткинска  

 

 

В связи с вступлением в силу Постановления Правительства Удмуртской Республики 

от 23 декабря 2020 года № 623 «Об утверждении Положения о муниципальных комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской Республике, руководствуясь 

федеральными законами от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Удмуртской Республики от 23 июня 2006 года N 29-РЗ «О наделении 

органов местного самоуправления в Удмуртской Республике государственными 

полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает: 

 1. Прекратить деятельность Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Воткинска, созданной Решением Воткинской городской Думы от 28 марта 2018 

года № 257-РП. 

2. Признать утратившими силу следующие решения Воткинской городской Думы: 

 1) от 28 марта 2018 года № 257-РП «Об утверждении нового состава Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав города Воткинска»; 

 2) от 26 декабря 2018 года № 365-РП «О внесении изменений в состав Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав города Воткинска»; 

 3) от 27 февраля 2019 года № 373-РП «О внесении изменений в состав Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав города Воткинска»; 

 4) от 29 января 2020 года № 503-РП «О внесении изменений в состав Комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав города Воткинска». 

 3. Администрации города Воткинска в установленном порядке привести свои 

правовые акты в соответствие действующему законодательству и настоящему Решению. 

4. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

Председатель городской Думы         А.Д. Пищиков 


